
UBND TỈNH HÀ NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THANH TRA TỈNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:             /QĐ-TTr      Hà Nam, ngày      tháng     năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ Thanh tra tỉnh 

CHÁNH THANH TRA TỈNH HÀ NAM 

Căn cứ Quyết  định số 1855/QĐ-TTg ngày  11 tháng 11 năm 2009  của  Thủ 

tướng Chính phủ về việc thành lập và kiện toàn Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ; 

Căn cứ Hướng dẫn số 548/HD-SLĐTBXH ngày 24 tháng 3 năm 2023 của Sở 

Lao động Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn kiện toàn tổ chức và hoạt 

động Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ; 

Căn cứ Quyết định số 09/2015/QĐ-UBND ngày 20 tháng 4 năm 2015 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Hà Nam về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Thanh tra tỉnh; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Thanh tra tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ cơ quan Thanh tra tỉnh Hà 

Nam, gồm các thành viên sau: 

1. Ông Nguyễn Huy Đông 

2. Ông Hà Đức Sơn 

3. Ông Ninh Đức Luân 

4. Ông Đào Đình Trường 

5. Ông Trịnh Văn Toàn  

6. Bà Trần Thị Tuyết Nhung 

Phó Chánh Thanh tra Trưởng Ban 

Chánh Văn phòng Phó Trưởng Ban 

Phó Trưởng phòng NV I Ủy viên 

Trưởng phòng NV II Ủy viên 

Trưởng phòng NV III Ủy viên 

Phó Trưởng phòng NV III Ủy viên 

Điều 2. Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ Thanh tra tỉnh có chức năng tham mưu 

giúp Lãnh đạo cơ quan Thanh tra tỉnh thực hiện hoạt động vì sự tiến bộ của phụ nữ 

Thanh tra tỉnh, với các nhiệm vụ cụ thể sau đây:  

1. Xây dựng kế hoạch hành động vì sự tiến bộ phụ nữ Thanh tra tỉnh trình 

Chánh Thanh tra phê duyệt và tổ chức thực hiện. 

2. Tham mưu giúp Chánh Thanh tra trong việc đưa vấn đề giới vào quá trình 

xây dựng, thực hiện chính sách, kế hoạch, chương trình, dự án của cơ quan; đánh 

giá kết quả hoạt động vì sự tiến bộ của phụ nữ hàng năm. 

3. Tuyên truyền, phổ biến các chính sách, pháp luật của Nhà nước đối với phụ 

nữ và bình đẳng giới trong cơ quan, đơn vị. 



2 

 

4. Định kỳ hoặc đột xuất báo cáo kết quả hoạt động vì sự tiến bộ của phụ nữ 

cơ quan theo quy định. 

5. Triền khai các hoạt động vì sự tiến bộ của phụ nữ theo hướng dẫn của Ban 

Vì sự tiến bộ của phụ nữ tỉnh và Thanh tra Chính phủ. 

6. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ Thanh tra 

tỉnh do Trưởng ban phân công. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Quyết định này thay thế Quyết định số 36/QĐ-TTr ngày 7/4/2023 của 

Chánh Thanh tra về việc kiện toàn Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ Thanh tra tỉnh. 

Lãnh đạo cơ quan, Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng Nghiệp vụ, các cá 

nhân có tên tại Điều 1; công chức, người lao động Thanh tra tỉnh chịu trách nhiệm 

thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: CHÁNH THANH TRA 
- Ban VSTBPN tỉnh (Sở LĐTBXH);  

- Như Điều 3;  

- Website Thanh tra tỉnh;  

- Lưu: VT, TH(TT).  

  

  

 Lê Minh Đức 

  

 

 


		2023-05-15T08:21:49+0700


		2023-05-15T08:45:10+0700


		2023-05-15T08:45:10+0700


		2023-05-15T08:45:10+0700


		2023-05-15T08:45:10+0700




